水利部关于实施第二批全国水土保持生态修复试点工程通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E6_B0_B4_

E5_88_A9_E9_83_A8_E5_c80_322599.htm 水利部关于实施第二

批全国水土保持生态修复试点工程通知（水保[2006]168号）

各流域机构，各省（自治区、直辖市）水利（水务）厅（局

），新疆生产建设兵团水利局： 为贯彻落实中央治水方针和

部党组新的治水思路，充分发挥生态的自我修复能力，加快

水土流失防治步伐，推进全国水土保持生态建设，从2002年

开始，我部在全国范围启动实施了第一批水土保持生态修复

试点工程。三年多来，试点工程建设取得明显成效，初步探

索出了在不同自然与社会经济条件下，依靠生态自我修复能

力防治水土流失的成功路子，促进了生态修复区植被的快速

恢复，加快了水土流失防治步伐，为各地和相关部门开展封

禁保护、生态修复工作发挥了重要的示范作用，推动了全国

生态建设和环境保护工作。为适应全面建设小康社会和社会

主义新农村建设的需要，我部决定在首批试点的基础上继续

开展第二批水土保持生态修复试点工程。经审核各省区报送

的实施方案，同意在全国95个县实施水土保持生态修复试点

工程。试点县名单见附件1。 第二批试点工程建设继续参照

一期工程的建设模式，其建设投入以地方为主，中央给予适

当补助。中央补助投资从国家现有水土保持重点防治工程中

安排。省级水利部门全面负责试点工程的组织实施，流域机

构负责技术指导和检查验收。请各省、自治区、直辖市水利

部门将试点工程建设进展、成效，以及验收总结报告及时报

水利部。现将《第二批全国水土保持生态修复试点工程实施

方案》（见附件2）一并下发，请各地按照实施方案的要求，

抓紧组织实施。 附件：1、第二批全国水土保持生态修复试

点县名单 2、第二批全国水土保持生态修复试点工程实施方

案 二○○六年四月二十八日 附件1第二批全国水土保持生态

修复试点县名单 省（区、市） 名额 试点县 北京市 2 密云县

、门头沟区 天津市 1 蓟县 河北省 2 武安市、围场县 山西省 4

大同县、平定县、偏关县、宁武县 内蒙古 6 额尔古纳市、土

默特左旗、乌拉特前旗、乌拉特后旗、乌审旗、和林格尔县

辽宁省 4 瓦房店市、抚顺县、本溪县、东港市 吉林省 3 洮南

市、长岭县、前郭县 黑龙江 2 尚志市、碾子山区 江苏省 2 溧

阳市、溧水县 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com